Календарный план работы методического объединения по ОБЖ

Основные виды работ

Ответственные

Результат

	1
	3
	4

	I четверть

	1. Совершенствование учебных рабочих программ
Корректировка учебных планов;
	Руководитель МО

	Справка по итогам проверки

	2. Обсуждение плана работы МО на учебный год
	Руководитель МО
	План МО на 2017-2018 учебный год

	3.Заседание МО по теме «Использование различных форм работы для подготовки к олимпиадам».
	Руководитель МО;
учителя предметники
	Протокол заседания МО

	4. Подготовка к школьному этапу олимпиад по предметам для учащихся 7-11 классов:
	Руководитель МО;
учителя предметники
	Банк тестовых заданий, творческих проектов, практических заданий

	5. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.
	Руководитель МО

	Справка и анализ по итогам школьного тура олимпиад по предметам

	II четверть

	1. Подготовка и участие в районном этапе олимпиад.
	Руководитель МО;
учителя предметники
	Справка и анализ результатов муниципального уровня олимпиады по предметам

	2. Анализ итогов I полугодия.
	Руководитель МО
	Анализ итогов I полугодия

	3. Организация работы с одаренными детьми.
	Руководитель МО;
учителя предметники
	Справка и анализ результатов работы

	4. Организация взаимопосещений уроков.
	Руководитель МО;
	Справка и анализ уроков

	III четверть

	1.Участие в школьных методических мероприятиях
	Руководитель МО,
учителя предметники
	Справки по итогам участия МО в методических неделях школы.

	2. «В методическую копилку» - обзор новинок методической, специальной и педагогической литературы.
	Руководитель МО,
учителя предметники

	Анализ литературы

	3. Месячник МО
открытые уроки;
спортивные соревнования

Руководитель МО;
учителя предметники

Справка по итогам проведения месячника

	IV четверть

	1. Самоанализ деятельности педагогов МО за год. Рейтинг МО.
	Руководитель МО;
учителя предметники
	Отчет руководителя МО

	2. Участие в презентации «Предпрофильное обучение
в школе».
	Руководитель МО;
учителя предметники
	Презентация

	3. Определение основных направлений деятельности МО, целей и задач на следующий год.
	Руководитель МО;
учителя предметники
	План работы МО на будущий год

Руководитель МО Медведев А.С.

МАОУ Петелинская СОШ
2017- 2018 учебный год

Протокол Методического объединения учителей ______ОБЖ__________________

от__03  Ноября__2017г.

Присутствовали:
1.______Гладких Семен Владимирович___________________________________
2._______Селеванов_Владимир Николаевич_________________________________
3._______Суковых Кирилл Вячеславович_______________________________________
4.____________________________________________________________________________
5.____________________________________________________________________________
6.____________________________________________________________________________7.____________________________________________________________________________
8.____________________________________________________________________________

Повестка:
1. Утверждение плана работы метод объединения на 2017-2018 уч. год
      2.  Утверждение плана по взаимопосещению уроков по ОБЖ
3. Совершенствование учебных рабочих программ
4. Разное
Слушали:
_                Гладких Семен Владимирович___________________________________
2._______Селеванов_Владимир Николаевич_________________________________
3._______Суковых Кирилл Вячеславович ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Постановили:
1. __ Утвердить план работы метод объединения на 2017-2018 уч. год
      2.  Утвердить план по взаимопосещению уроков по ОБЖ
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Секретарь ______________________________ Ф. И. О. ___ Гладких С В

Председатель ___________________________ Ф. И. О. Медведев А.С_